[image: image1.png]

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгарон район -  бынæттон

хиуынаффæйады муниципалон  равзæрды администраци

У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

муниципального образования – Пригородный  район
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» декабря  2011г.                     с. Октябрьское                                                 №876
О порядке осуществления районными

бюджетными и автономными учреждениями

полномочий отраслевых и функциональных

органов  администрации местного самоуправ-

ления   муниципального  образования  – При-

городный район РСО-Алания по исполнению

публичных   обязательств перед  физическим

лицом,  подлежащих исполнению в денежной

форме,  и  порядок  финансового обеспечения

их осуществления

В соответствии с п.п. 5 и 6 ст. 9.2. Федерального закона «О некоммерческих организациях»  от 12.01.1996 г. №7 – ФЗ и ч.ч. 3.12 и 3.13 ст. 2 Федерального закона «Об автономных учреждениях» от 03.11.2006 г. №174-ФЗ  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления районными бюджетными и автономными учреждениями полномочий отраслевых и функциональных органов администрации местного самоуправления муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и Порядок финансового  обеспечения их осуществления (приложение №1).

2. Утвердить Перечень публичных обязательств муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Глашатай» и на официальном сайте АМС МО-Пригородный район РСО-Алания в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

И. о. главы администрации

местного самоуправления

муниципального образования –

Пригородный район                                                            В.Т. Хубежов
                       Приложение №1

               к постановлению и.о. главы

                                                       АМС МО-Пригородный район

                                                            от «____»декабря 2011 г. № ____

Порядок

Порядок осуществления районными бюджетными и автономными учреждениями полномочий отраслевых и функциональных отделов администрации местного самоуправления муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и Порядок финансового  обеспечения их осуществления

1. Настоящий  Порядок  определяет правила осуществления бюджетным и автономным учреждением муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания (далее  -  Учреждение)  полномочий отраслевых и функциональных органов администрации местного самоуправления муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания  (далее - Орган администрации), осуществляющих функции и полномочия учредителя Учреждения, по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления.

     2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные   обязательства   муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания перед  физическим  лицом, подлежащие  исполнению  Учреждением  от  имени  Органа администрации в денежной форме в установленном соответствующим правовым актом размере,   или   имеющие установленный  порядок  его  индексации  и  не  подлежащие включению в нормативные  затраты  на  оказание  государственных  услуг  (далее   - Публичные обязательства).

3. Органы администрации представляют в финансовое   управление АМС МО- Пригородный район РСО-Алания (далее – Финансовое управление)  для  согласования  информацию  о планируемых объемах бюджетных  ассигнований  на  исполнение  Публичных обязательств,  полномочия  по  исполнению которых будут осуществляться Учреждениями (далее - Информация).  Информация представляется вместе с материалами,  необходимыми  для  составления  проекта  бюджета  муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания на очередной финансовый год  (на  очередной  финансовый  год  и плановый период).

В Информации указываются:

     - правовое основание возникновения Публичного обязательства;

     - вид выплаты в соответствии с Публичным обязательством;

     - размер  выплаты  и порядок расчета в соответствии с нормативным правовым актом;

 - категория получателей.

4. Финансовое управление  в течение 10 (десять) рабочих дней со дня поступления Информации согласовывает ее или при наличии замечаний возвращает Информацию Органу администрации с указанием причин, послуживших основанием для ее возврата.

Орган администрации осуществляет доработку Информации с учетом замечаний и повторно направляет ее в  Финансовое управление   в течение 10 (десять) рабочих дней со дня получения замечаний, указанных в настоящем пункте.

5. Орган администрации в течение месяца со дня утверждения ему в установленном порядке как главному распорядителю средств бюджета муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания соответствующих бюджетных ассигнований на исполнение Публичных обязательств издает приказ об осуществлении Учреждением полномочий Органа администрации по исполнению Публичных обязательств, информация об исполнении которых согласована с Финансовым управлением (далее - Приказ).

6.  В Приказе указываются:

а) Публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых передаются Органом администрации Учреждению;

б) права и обязанности Учреждения по исполнению переданных ему полномочий Органа администрации;

в) ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Учреждением (руководителем Учреждения) переданных полномочий Органа администрации;

г) порядок проведения Органом администрации  контроля за осуществлением Учреждением переданных полномочий Органа администрации;

д) реквизиты Финансового управления, где будет обслуживаться лицевой счет, предназначенный для отражения операций по переданным полномочиям, открытый Органу администрации как получателю бюджетных средств.

7. Копия Приказа, заверенная руководителем, направляется  Органом администрации в Учреждение не позднее второго рабочего дня после его подписания.

8. Учреждение в течение 5 (пять) рабочих дней со дня получения копии Приказа (п.6) представляет в Финансовое управление АМС МО-Пригородный район документы, необходимые для открытия лицевого счета для отражения операций по исполнению  Публичных обязательств Органу администрации как получателю бюджетных средств в порядке, установленном Финансовым управлением.
9. Финансовое обеспечение осуществления Учреждением полномочий Органа администрации по исполнению Публичных обязательств осуществляется  за  счет  и в пределах бюджетных ассигнований, доведенных
ему в установленном порядке как получателю бюджетных средств на указанные цели.

10. Финансовое управление ведет учет кассовых операций по переданным Органом администрации полномочиям в разрезе Учреждений.

11. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению Публичных обязательств от имени Органа администрации.

12. Санкционирование кассовых выплат по исполнению Публичных обязательств от имени Органа администрации осуществляется в порядке, установленном АМС МО - Пригородный район РСО-Алания для получателей средств бюджета МО- Пригородный район РСО-Алания.

13. Учреждение представляет в Орган администрации отчетность об исполнении Публичных обязательств в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации по составлению и  представлению годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации получателями бюджетных средств.

14.Информация об осуществлении Учреждением полномочий Органа администрации по исполнению Публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, представляемом Учреждением в порядке и по формам, установленным Органом администрации  с учетом общих требований, определенных Министерством финансов Российской Федерации.

                    Приложение №2

           к постановлению и.о. главы

                                                   АМС МО-Пригородный район

                                                    от «____»декабря 2011 г. № ____

Перечень

публичных обязательств МО-Пригородный район перед физическим

лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, которые  отраслевые

и функциональные органы АМС МО- Пригородный район  РСО-Алания вправе передавать бюджетным  учреждениям  МО-Пригородный район

РСО-Алания

    1.Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в муниципальном образовательном учреждении, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
_1109597383.doc
[image: image1.png]